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اخبار 2

از میان خبرها

      خراسان جنوبی ۴۸ سال پیش 
           در روزنامه

تلفن شهری فردوس
روزنامه خراسان در شماره 6085 که 16 
تیرماه 1349 به چاپ رسید در مطلبی در 
صفحه 6 تقاضای نصب تلفن شهری فردوس 
را مطرح کرده است در این مطلب می خوانیم: 
»از شهریور ماه 47 که بعلت حادثه زلزله 
تلفن شهری فردوس برچیده شد تا کنون 
نیاز بکار نیفتاده است  این دستگاه مورد 
بدیهی است در موقعیت کنونی تلفن موجب 
سرعت بیشتر در کار کلیه سازمانها و آسانی 
کار مردم میباشد علیهذا دارندگان امتیاز 
تلفن از اداره تلفن استان خراسان استدعا 
دارند نسبت به نصب تلفن فردوس که اکنون 
ضرورت بیشتری از سابق دارد اقدام مقتضی 

معمول دارند.«

رضایی- شاخص خراسان جنوبی در زمینه واژگونی خودرو در جاده 20 درصد 
بالاتر از نرم کشوری است. این مطلب قابل تامل را فرمانده پلیس راه کشور در 
کمیسیون اجرایی مدیریت ایمنی حمل  و نقل استان مطرح و شاخص  واژگونی 
خودرو در جاده را در استان 58 درصد و نرم کشوری را در این زمینه 38 درصد 
اعلام کرد.  سردار »حمیدی« بالا بودن شاخص استان در این زمینه را موید 
ضعف خدمات بین راهی در استان دانست و ضمن تاکید بر تقویت استراحتگاه 
ها اظهار کرد: مجتمع های بین راهی خراسان جنوبی قابل ارتقا ست و این 

موضوع باید مورد توجه قرار بگیرد.
وی با تاکید بر این که صنعت خودروسازی به سمتی می رود که مباحث ایمنی در 
آن دیده نمی شود به آمار تصادفات در خراسان جنوبی هم اشاره و در عین حال 
تاکید کرد: نمی توان در بروز یک تصادف 100 درصد عامل انسانی یا 100 
درصد عامل خودرو را مقصر دانست. وی عقب افتادگی در بخش زیرساخت ها 
را زمینه ساز بروز مشکلات بسیاری دانست و این نکته را هم یادآور شد: حضور 
به موقع نیروهای امداد و نجات در محل حادثه باعث کاهش تلفات تصادفات می 
شود که لازمه تحقق این مقوله ایجاد پایگاه های اورژانس بین جاده  ای است که 

باید در خراسان جنوبی هم مورد توجه قرار گیرد.
افزایش ۱۹ درصدی تصادف ها •

 رئیس پلیس راه هم در این جلسه به افزایش 19 درصدی تصادف های سه 
ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته اشاره و اظهار کرد: در این 
مدت تصادف های فوتی شش درصد کاهش و تعداد مجروحان 142 درصد 

افزایش داشته است.
به گفته سرهنگ»حسین رضایی« 42 درصد از حوادث این مدت در راه های 
اصلی، 46 درصد در جاده های روستایی و 12 درصد در محورهای فرعی 

رخ داده  است و سواری ها با 58 درصد عامل اصلی بروز این حوادث بوده اند.
وی علت رخداد 36 درصد از حوادث را توجه نکردن به جلو، 32 درصد تخطی 
از سرعت مطمئنه و 18 درصد را انحراف به چپ اعلام کرد و با یاد آوری این که 
84 درصد تصادف ها در حوزه های پلیس  راه قاین، نهبندان و بیرجند رخ داده 
است، گفت : 55 درصد فوتی ها مربوط به محورهای روستایی و 45 درصد 

مربوط به محورهای شریانی بوده است.
۴۹ نقطه دارای تصادف •

مدیرکل راهداری و حمل  ونقل جاده ای هم با اشاره به افزایش 3.7 درصدی 
جان باختگان در حوادث جاده ای دو ماه ابتدای امسال رتبه های کشوری 
استان را در زمینه فوت عابر پیاده 28، فوت موتورسواران 21 و واژگونی خودرو 
سوم اعلام کرد. »شهامت« در ادامه به 49 نقطه دارای تصادف در جاده های 
استان اشاره و  اظهار کرد: 12 نقطه با اعتبار هشت میلیارد و 300 میلیون 

تومان آشکار سازی می شود.
به گفته وی هم اکنون 10 هزار و 309 ابنیه فنی در استان وجود دارد که با توجه 
به کمبود اعتبار، نگهداری از آن ها دشوار است. وی اظهار کرد: 25 مجتمع بین 

راهی استان در حال بهره  برداری و 19 مجتمع در حال ساخت است.
افزایش متوفیان •

مدیرکل پزشکی قانونی هم با اشاره به هزار و 92 مصدوم در حوادث ترافیکی 
امسال استان گفت: در سه ماهه امسال 54 مورد فوتی ناشی از حوادث 

رانندگی از نوع ترافیک یک درون  و برون شهری و چهار فوتی از ترافیک  نوع دو 
بوده است.دکتر»جعفر زاده« با بیان این که واژگونی ها با 24 مورد بیشترین 
میزان در نوع حادثه بوده است، افزود : 19 مورد از حوادث برخورد وسیله نقلیه 

با وسیله نقلیه بوده است.
وی با اشاره به جان باختن 45 نفر در راه های برون شهری و 9 نفر در معابر 
درون شهری اظهار کرد: تعداد متوفیان در سه ماهه امسال نسبت به پنج سال 
گذشته 10 درصد افزایش داشته است.به گفته وی 245 نفر به دلیل حوادث 

رانندگی در سال گذشته جان خود را از دست داده اند.
راه های دو بانده  ۵۵ درصد عقب تر از کشور  •

مدیرکل راه و شهرسازی هم با اشاره به روند کاهشی تصادفات در سال 93 تا 
95  از افزایش تصادف ها در سال گذشته صحبت کرد.»جعفری « با اشاره به 
این که پنج درصد راه های شریانی و 3.5 درصد راه های ترانزیتی کشور در 
خراسان جنوبی قرار دارد، گفت: 11 درصد از راه های اصلی و فرعی استان 

دوبانده است.
به گفته وی فقط 25 درصد از راه های شریانی خراسان جنوبی دوبانده بوده 
که نسبت به متوسط کشوری 55 درصد عقب تر است.وی با بیان این که از دو 
کریدور اصلی 421 کیلومتر آن در خراسان جنوبی قرار دارد، افزود : 171 

کیلومتر از این مسیر به بهره برداری رسیده و 28 کیلومتر آماده آسفالت است.
»جعفری« با اشاره به شرایط محور بیرجند- قاین ، کمبود اعتبار را از مشکلات 
اصلی اجرای پروژه دوبانده سازی این محور برشمرد و گفت: مجوز فاینانس 

داخلی توسط سازمان مدیریت صادر شده و دنبال سرمایه گذار هستیم.
بحرانی ترین محور  •

معاون امور عمرانی استاندار نیز  محور بیرجند به قاین را بحرانی ترین محور 
مواصلاتی استان اعلام و تاکید کرد: توجه و تامین اعتبار باند دوم این جاده 
در دستور کار کمیسیون ایمنی راه های کشور قرار گیرد. »علوی مقدم« با بیان 
این که ایجاد استراحتگاه های کم هزینه بین راهی باید در دستور کار قرار گیرد 
خواستار توجه ویژه به نصب علایم راهنمایی و رانندگی در جاده ها شد و گفت: 

بخش اعظمی از محورها آماده آسفالت است که باید مورد توجه قرار گیرد.

 فرمانده پلیس راه کشور در بیرجند اعلام کرد: 

 واژگونی خودرو در جاده های استان
 20 درصد بالاتر از کشور

۶۱ جایگاه نماز برای مسافران 
تابستانی 

61 جایگاه نماز برای مسافران تابستان در جاده های 
استان آماده سازی شد. مدیر ستاد اقامه نماز استان 
با بیان این مطلب نمازخانه های بین راهی استان 
را شامل 23 مجتمع خدماتی رفاهی، 22 مسجد و 

نمازخانه بین راهی و 16 سکوی نماز برشمرد.
حجت الاسلام »کمیلی« با اشاره به این که خراسان 
جنوبی به لحاظ کمیت جایگاه های نماز بین راهی 
مشکلی ندارد ابراز امیدواری کرد: در مجاورت تمام 

جایگاه های سوخت استان نمازخانه احداث شود.
وی یادآور شد: 15 خادم در برخی جایگاه های نماز به 

مسافران خدمات رسانی می کنند.

تصادف دلخراش در محور نهبندان

تصادف رخ به رخ پراید و کامیون بنز در محور 
زاهدان- بیرجند پنج قربانی و دو مجروح بر جا 
گذاشت. رئیس پلیس راه استان در تشریح این 
تصادف مرگبار به »خراسان جنوبی« گفت: 
ساعت 3:40 بامداد جمعه گذشته در کیلومتر 
35 محور نهبندان به زاهدان به دلیل برخورد 
رخ به رخ یک دستگاه پراید در مسیر زاهدان به 
بیرجند با کامیون بنز  راننده و چهار سرنشین 
خودروی پراید دردم فوت کردند و دوکودک 

پنج و هفت ساله مصدوم و به بیمارستان شهید آتشدست نهبندان منتقل شدند. سرهنگ »حسین رضایی« 
با اشاره به این که حال کودک هفت ساله وخیم گزارش شده است، انحراف به چپ ناشی ازخستگی وخواب 
آلودگی راننده کامیون را علت حادثه اعلام کرد. به گفته وی 17درصد علت تصادف ها از ابتدای امسال 
انحراف به چپ و به طور عمده ناشی ازخستگی و خواب آلودگی بوده و با رخداد این حادثه در این مدت 
پنجمین تصادف مرگبار درجاده های استان ثبت شده است. وی به رانندگان توصیه کرد: تا حد امکان از 

رانندگی در ساعات 22 تا صبح در جاده ها خودداری کنند.
تاکید بر ایجاد باند دوم •

گفتنی است به دنبال رخداد این تصادف دلخراش، جانشین پلیس راه استان به همراه معاون عمرانی 
فرماندار نهبندان از محل حادثه بازدید کرد و با تاکید بر این که بیشتر حوادث با تلفات بالا به صورت رخ به 

رخ است خواستار ایجاد باندهای دوم در محورهای مواصلاتی توسط راه و شهرسازی شد . 
سرهنگ » نیكمرد« بهترین زمان استراحت رانندگان را از ساعت 23 تا پنج صبح بیان کرد. 

معاون عمران فرماندار نهبندان هم با ابراز تاسف از این حادثه دلخراش گفت: اولویت مباحث مطرح شده 
درجلسات شورای ترافیك شهرستان تعریض و ایجاد باندهای بعدی محورهاست اما اعتبارات ناچیز 
شهرستان كفاف اجرای این مهم را نمی دهد. »صادقی« با اشاره به ترانزیتی و پرتردد بودن محورهای 

نهبندان خواستار افزایش اعتبارات حوزه راه سازی به ویژه از محل اعتبارات ملی شد. 

جسدی روی آب

رضایی - جسد مرد 37 ساله ای در یکی از استخرهای ویلایی روستاهای حومه بیرجند کشف شد. 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند در تشریح این خبر گفت: ساعت16:48 
پنجشنبه گذشته با تماس فردی مبنی بر مشاهده جسدی در استخر یکی از باغ  های روستای چاه زینی در 
12 کیلومتری بیرجند، تیم واکنش سریع و غواصی سازمان آتش نشانی بیرجند از ایستگاه شماره دو به 
محل اعزام شدند. »حسینی« با اشاره به این که پس از بررسی های انجام شده مشخص شد حدود 24 ساعت 
از مرگ مرد 37 ساله می گذرد علت حادثه را در دست بررسی  اعلام کرد. گفتنی است حاشیه استخر به 

عمق سه متر دارای حفاظ بوده است.

سرعت در جاده ها 8 درصد از کشور سبقت گرفت

بر اساس تحلیل های انجام شده در زمینه ترافیک عبوری بیش از دو هزار و 100 کیلومتر از راه های 
شریانی استان، 24 تا 28 درصد رانندگان این راه ها با سرعتی بیش از مجاز حرکت کرده اند که این رقم 
هشت درصد از نرم کشوری بالاتر است. سرپرست مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای با بیان این مطلب از فعال شدن 18 سامانه ثبت سرعت جدید در محورهای مواصلاتی استان خبر 
داد که با احتساب آن تعداد سامانه های ثبت سرعت جدید در محورهای استان به 52 مورد افزایش یافت. 
به گفته »بهمنی« بیشتر این سامانه ها قابلیت ثبت سرعت متوسط به همراه ثبت لحظه ای سرعت خودروها 
را دارند. وی بکارگیری دوربین های ثبت تخلف سرعت را راهکار نظارتی و بازدارنده برای کنترل اثرات 
منفی سرعت بالا در جاده ها دانست و یادآور شد: این دوربین ها در اردیبهشت ماه امسال بیش از 14 هزار 

تخلف سرعت بالا در محورهای استان ثبت کرده اند. 


